COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF.

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

Interessado    CEF/CAU/TO

Assunto:
Indicação de um dos membros externos para a banca julgadora do 4º
Prêmio de TCC.

DELIBERAÇÃO CEF/CAU-TO Nº 12/2023

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/TO, no exercício das competências e

prerrogativas de que dispõe o artigo 93, inciso I, alínea “c” do Regimento Interno do CAU/TO, aprovado pela

Deliberação Plenária nº 23/2019 e, homologado pela Deliberação CAU/BR nº 0093-05/2019, observada as

disposições dos artigos 3º, inciso I, alínea ‘b’, 4º, inciso VII da Resolução CAU/BR nº 219, de 22/07/2022,

reunida ordinariamente, presencialmente, na Cidade de Palmas -TO, no dia 13 de abril de 2023, e após análise

do assunto em epígrafe e

Considerando que nos termos do artigo 2º, inciso VIII da Lei 12.378/2010, as atividades e atribuições

do arquiteto e urbanista consistem em treinamento, ensino, pesquisa e extensão universitária;

Considerando o 4º prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins, promovido por

este Conselho, através desta Comissão, conforme Deliberação CEF/CAU/TO nº 47/2022;

Considerando o cronograma fixado no edital do 4º prêmio para Estudantes de Arquitetura e Urbanismo

do Tocantins;

Considerando a necessidade de organização da logísticas dos convidados;

Considerando a impossibilidade do convidado indicado por meio da Deliberação CEF/CAU/TO nº

09/2023;

DELIBERA por:

1 – Homologar a Comissão Julgadora do 4º Prêmio de TCC do CAU/TO, cujo julgamento está previsto para
ocorrer na sede do CAU-TO, nos dias 24 e 25 de maio de 2023.:

                 TITULARES

Arq. e Urb. MARCIO HENRIQUE COLAUTO – CAU nº A A73903-0

  Arq. e Urb. RENATO PEREIRA LOPES – CAU nº  A125934-2

                           Arq. e Urb. AURENICE BOTELHO AZEVEDO - CAU nº A21368-3

                                                     SUPLENTES

Arq. e urb. FLAVIO DALLA COSTA – CAU nº A40888-3

Arq. e urb.  LANA EDLA COSTA BARBOSA – CAU nº A70932-8

 Arq. e urb. VALÉRIA ERNESTINA DE OLIVEIRA - A39082-8

2- Conforme item 8.7 do Edital, no início da primeira sessão de julgamento dos trabalhos, serão escolhidos
dentre os membros da Comissão Julgadora, o Presidente e o Relator dos trabalhos.

2- Solicitar a presidência do CAU-TO que encaminhe as correspondências de praxe aos membros.

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF.

Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote 12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800 / 3026-1900

www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br

  Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação

Palmas - TO, 13 de abril de 2023.

Arq. e Urb. THAMISE BEZERRA SILVA
Coordenadora da Comissão

Arq. e Urb. FERNANDA BRITO DE ABREU
Membro

FOLHA DE VOTAÇÃO
Anexo a Deliberação Plenária nº 12/2023

Conselheiros
Votação

Sim Não Abstenção Ausência

THAMISE BEZERRA SILVA

Luciana Coelho Jardim - suplente convocado

X

ROBSON FREITAS CORREA      X

FERNANDA BRITO DE ABREU

Marcieli Coradin - suplente convocado

X

Histórico de Votação

Matéria da Votação:

Indicação de um dos membros externos para a banca julgadora do 4º Prêmio de TCC

Resultado da votação: Sim (2) Não (-)   Abstenções (- )  Ausências (1 )  Total ( 3 )

Ocorrências:

O conselheiro Robson Freitas Correa, justificou sua ausência

Funcionou como Coordenador da Comissão:  Thamise Bezerra Silva

Palmas - TO, 13 de abril de 2023

http://www.cauto.org.br/
mailto:atendimento@cauto.org.br